日本学術会議

政治学委員会比較政治分科会

第 24期・第 1回 議事録

日時 2017 年 11 月 17日（金）12：00－13：30

場所 日本学術会議 6階、第 6-B 会議室

出席者：河田、真柄、磯崎、大串、新川、加藤、藤井

欠席者：小川、高橋、恒川

協議事項

１．比較政治分科会の委員長に真柄委員が、副委員長に新川委員が各々選出された。また幹

事には加藤委員と藤井委員が選出された。

２．今期の活動の一環として、来年度の日本比較政治学会もしくは日本政治学会の研究大

会において分科会を企画することを決定した。

３．今期の間に 2件程度のシンポジウムの開催をめざすことを決定した。

４．今期の活動として、報告を 1件行うこととし、そのテーマは次回の会議で決定すること

とした。

５．次回の会議を学術会議の 4月総会の日程に合わせて開催することとした。